Nº 111  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     25/09/2025

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2025 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2025 Nº 111

Prefeitura Municipal de Coromandel

Nº 111  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     25/09/2025

2

LICITAÇÕES
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025

CISALP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRROREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA

Torna público a ABERTURA do Processo Licitatório nº 058/2025

Pregão Eletrônico nº 016/2025

Objeto: Pregão Eletrônico para Contratação de empresa especializada em locação de Veículos Automotores Tipo Furgão, em atendimento

as demandas decorrentes do Projeto do Governo do Estado de Minas Gerais denominado “Vigilância Laboratorial” conforme estabelecido em

Resolução SES/MG nº 9.158, de 22 de Novembro de  2023, suas alterações e demais normativas instituídas pela Secretaria de Estado de Saúde

referente ao Programa Vigilância Laboratorial, por meio do Consórcio Intermunicipal do Alto Paranaíba – CISALP, para atendimento as

demandas das URS de Patos de Minas e Uberaba,  nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste

instrumento.

Início da disputa dia 09/10/2025 a partir das 08h30min no portal licitanet.com.br.

Informações e Edital completo poderão ser obtidos no CISALP, pelo telefone (34) 3080-0315, sítio: www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail

licitacao@cisalp.mg.gov.br

Tatiana Luísa de Melo

Coordenadora de Setor

Lagoa Formosa - MG, 24/09/2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

Presidente do CISALP

Comissão de Licitação

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o aviso de publicação de licitação a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 044/2025.SRP -Será realizado no dia 08/10/2025 às 08:00h o Processo n° 096/2025, com critério de menor preço

por item. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, insumos hospitalares e fórmulas infantis para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde de Coromandel-MG, com reserva de itens para participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-

mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 24 de setembro de

2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 045/2025.SRP -Será realizado no dia 10/10/2025 às 08:00h o Processo n° 097/2025, com critério de menor preço

global. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de mão de obra civil

para manutenção das UBS no Município de Coromandel-MG. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site

www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 24 de setembro de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva –

Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 047/2025.SRP -Será realizado no dia 16/10/2025 às 08:00h o Processo n° 101/2025, com critério de menor preço

global. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de prenhezes bovinas confirmadas, sexadas fêmeas de raça leiteira girolanda

½ ou ¾ de sangue holandês, para distribuição gratuita aos agricultores familiares inscritos no Programa Municipal + Genética Coró. Informações:

E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 24 de setembro

de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o processo anulado a seguir:

Pregão Eletrônico nº: 040/2025 - Processo nº: 088/2025. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo

para sinalização viária destinados à organização do trânsito e à adequada sinalização dos logradouros públicos do município de

Coromandel/MG.E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG,

24 de setembro de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344